Sed et possessor aī possessionem vt optimi viri diuitie: prestantis viri virtus: prudētissimi hoīs p̄siliū.

IX. preceptum de vsu gerūdiuorum nominum p̄ gerundijs.

Quid vero pulchrius: q; si pro gerundijs que appellant vtamur gerundiuis nominibus. Alc tritū est p̄sciani exemplum. veni causa amādi virtutē. veni amā de virtutis causa. gratia gerendi bella: gerendorū bellorum gratia. ad amplexandam virtutē: magis q; ad āplexandū virtutē. Que vna p̄ceptio optia ē. crebraq; ei' ap̄. M. T. Aliosq; eloquētes viros fuit obſuatio.

X. preceptum de congruentia nominis relativi plerunq; cum cosequente.

Nunc autem multa conficiam: que si diligēter aduerteris: aut parum ornatus latino p̄ducent eloquio. Sed id mihi imprimis animaduertendum videtur: vt cum tria fuerint antecedens consequens et eoz medium relatiuum. nomen/ si sit id consequens/ vel ho-

minis vel rei cuiuspiam proprium nomen relatiuum
consequenti semper congruat. Alioquin non latina
oratio fit: sed a doctissimorum hominum consuetudine
longe aliena. Alias potest cum alterutro conuenire si
non consequatur proprium nomen. Quam rem facile ex-
empla declarant et priscorum auctoritates complures.
¶ Cicero. primo tusculanarum questionum. Studio
sapientie que philosophia dicitur Et sexto de re pub.
consilia cetusque hominum iure sociati / que ciuitates ap-
pellantur. atque iterum: ex illis sempiternis ignibus / que
vos sidera et stellas nuncupatis. Salustij quoque illud
tratum est Est locus in carcere quod tullianum appel-
latur: innumerabilia in vetustis codicibus id genus
inuenias Nec id est grammatice artis vitium: quod qui-
dam ignari litterarum arbitrantur. Sed et nos aliquid
exemplorum afferamus. preclarum est ciceronis opus
qui cato maior dicitur. nam quod catho maior dicitur /
non latine profertur. Consimiliter urbis visceribus con-
sulendum est: qui sunt ciues. perditivi ex urbibus pel-
lendi sunt: que est ciuitatum perniciosa: sentina de deco-
ris. Adlerumque igitur relatiuum nomen cum eo concursus
est quod sequitur.

XI. preceptum de congruentia in casu ex
tribus eorum duorum que proxime iunguntur
¶ Illud quoque spectandum est Nam cum tria existant
quorum unum relatiuum sit nomen: frequentissime
eorum duo in eiusdem casu exitu perueniunt. nam (ut ex-
empli causa dicam aliquid) Si quis hunc sermonem protulerit / liber in
quo de virtute agitur preclarus est rectus atque ornatus
dicitur: in quo libro de virtute agitur preclarus est. Concordant
namque eodem casu ex tribus duo illa que maiori vicinitate
iuncta sunt: aliud iterum exemplum huiusmodi fit. Quas
misisti litteras ad me iocunde fuerunt Sermonem